

Protokoll 8/2024

fört vid Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde
tisdagen den 1 oktober 2024 kl. 17:00-17:10, Gamla
biblioteket, Tekniska nämndhuset

Ledamöter

Åsa Lindhagen (MP) Ordförande
Elin Hjelmestam (L) Vice ordförande
Felicia Schartner Giertha (S)
Fredrik Pettersson (S)
Emelie Stark (S)
Bjarne Snis Sigtryggsson (S)
Deniz Butros (V)
Maria Mustonen (V)
Torbjörn Erbe (M)
Fritz Lennaárd (M)
Tapani Juntunen (SD)
Ashna Ibrahim (C)
Amelie Langby (M) ersätter Elin Böhlin (M)

Ersättare

Celal Altun (S)
Maja Lundqvist (S)
Felix Antman Debels (S)
Elsa Wiberg (S)
Leo Müller (V)
Frida Nehrfors Hultén (V)
Ergün Erdal (M)
Anders Edin (SD)
Joakim Rönnbäck (L)
Maja Boström (C)

Övriga närvarande

Anna Hadenius Förvaltningschef
Monika Gerdhem Avdelningschef
Daniel Persson Avdelningschef
Emily Tjäder Tjänsteman
Malin Täftefur Avdelningschef
Kerstin Thörner Nämndsekreterare
Gabriel Dorrian Werner Borgarrådssekreterare
Luis Lopez Personalföreträdare
Felicia Nipstrand Tjänsteman
Alva Engström Tjänsteman

Justerare

Åsa Lindhagen, Elin Hjelmestam

Datum för justering	2024-10-02
Paragraf	§7
Sekreterare	Kerstin Thörner

§ 7**Tertialrapport Tertial 2 2024 för miljö- och
hälsoskyddsnämnden**

Dnr 2024-16805

MF 2024/115

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens förslag till tertialrapport 2 samt överlämnar den till kommunstyrelsen.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

Nämnden föreslår (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Kampen för klimatet och miljön är en av vår tids ödesfrågor. I grunden är det en frihetsfråga för kommande generationer. Stockholm ska klara sina åtaganden inom Parisavtalet men vi ska också gå i täten så att detta sker. Målen ska nås genom en ekonomi i tillväxt och genom innovation i grön teknik. Liberalernas klimatpolitik utgår från principen om att förorenaren betalar. Politiken ska stå för långsiktighet och förutsägbarhet. Spelreglerna ska vara tydliga för samhällets aktörer. Liberal klimatpolitik är inte symbolpolitik.

Stadens arbete mot ökad elektrifiering måste kraftigt förstärkas, det ska både vara enkelt och billigare att byta över till miljövänligare alternativ. Här ser Liberalerna att mer måste göras för att nå uppsatta mål och incitament från stadens sida för att uppnå dessa behöver utredas.

Tillgång till ren el är avgörande för att nå klimatmålen och staden behöver i nära dialog med andra aktörer säkerställa att

kapacitet och tillgång till el finns i hela staden. Mer lokal elproduktion kan t.ex. nås genom fler solceller och det kommande kraftvärmeverket i Lövsta.

Det ska vara lätt för stockholmare att leva hållbart och invånarnas ekologiska fotavtryck ska minska. Nämnden bidrar med underlag i stadsutvecklingen och har en samordnande roll i stadens arbete för att uppnå en god vattenstatus i stadens alla vattenförekomster.

Miljöövervakning är en viktig del av verksamheten, nämnden bidrar även genom expertkunskap inom klimat- och energifrågor, luft och kemikaliefrågor. Stockholmarnas hälsa ska gynnas genom ett långsiktigt arbete med att säkerställa en stadsmiljö med frisk luft, rent vatten och en natur av hög kvalitet samt en sund inomhusmiljö.

Ett frihetens Stockholm som ger varje individ möjligheter att uttrycka sig och förutsättningar att leva ett självständigt liv.

Nämndens arbete med riktad tillsyn av hyresfastigheter som missköts ska stärkas. Alla stockholmare ska ha drägliga boendeförhållanden och staden accepterar inte slumvärdar.

Stadens återvinningsstationer som drivs av FTI sköts idag dåligt. Staden ska arbeta för att återvinningen av privatpersoners sopor sköts så att klagomålen väsentligt minskar. Dialog med FTI ansvarar SVOA för och miljö- och hälsoskyddsnämnden ska vid behov bistå i arbetet.

Nämndens arbete med tillsyn av inomhusmiljöer avseende buller och dålig inomhusluft i stadens skolor och förskolor ska vara ett prioriterat arbete.

Ett grönt och innovativt Stockholm som är ledande i klimatomställningen och ger goda förutsättningar för ett fritt närings- och kulturliv.

Stockholm ska senast år 2040 vara klimatpositivt och stadens organisation, förvaltningar och bolag ska vara fossilfria 2030. Stadens koldioxidbudget ska kompletteras med en skuggbudget för konsumtionsbaserade utsläpp.

För att nå klimatpositivitet är koldioxidfångning av s.k. bio-CSS, i kraftvärmeverken i Värtan såväl i det kommande Lövsta avgörande. Lövstaverket behöver planeras för att göra det möjligt. Det kräver fortsatt teknikutveckling och långsiktigt samarbete mellan olika aktörer.

Stadens antagna mål för laddinfrastruktur ska genomföras i alla stadens nämnder och bolag, med en kraftig utbyggnad av antalet laddplatser både i ytterstad och innerstad. Vårt mål är att 50 % av laddplatser kan uppnås år 2026 och 100 % laddplatser i innerstaden respektive 80 % i ytterstaden år 2030.

All marktrafik i innerstaden ska gå på el år 2030 och detta nås genom kraftigt utbyggd laddinfrastruktur i hela staden, möjligheter, incitament och styrmedel för stockholmarna att ställa om. Staden ska fortsätta arbeta med en elektrifieringspakt med näringslivet och andra aktörer för att nå fler laddstolpar.

Staden måste planeras på ett sätt som gör den mer motståndskraftig mot till exempel torka och översvämningar. Genom fler träd i stadsmiljön, gröna väggar och tak samt ett bättre tillvaratagande av vatten rustas staden mot extremväder och blir dessutom vackrare.

Ytterstaden är fortsatt prioriterad i arbetet, kartläggning av stadens totala grönyta och ekologiskt särskilt betydelsefulla områden (ESBO) för att följa utvecklingen över tid ska fortsätta.

Kolonilotter utgör ett värdefullt inslag i stadsmiljön och bidrar också till lokalt omhändertagande av dagvatten. Antalet koloni- och odlingslotter ska utökas, de som redan finns ska värnas.

Frisk luft, rent vatten och en giftfri miljö är nödvändigt för en god hälsa och livskvalitet, därför ska nämnden tillsammans med andra berörda nämnder och bolag arbeta för rent vatten och stadens vattenförekomster ska nå miljökvalitetsnormerna. Växtbäddar och våtmarker behöver skapas för att rena dagvatten, växtsanering av förorenad mark ska fortsätta och stadens badplatser ska hålla en god badvattenkvalitet. Nämnden ska bidra i arbetet för fler badplatser utifrån handlingsplanen för nya bad.

Ett Stockholm med god ekonomi som slår vakt om de mänskliga rättigheterna, öppenhet och valfrihet.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska fungera som stadens experter i frågor om klimat och miljö och ska stödja stadens övriga nämnder och bolag i arbetet för bättre resursanvändning, energieffektivisering och återvinning.

Dialog och information till medborgarna är fortsatt del av nämndens uppdrag för att fler stockholmare uppmuntras och får kunskap om hur de kan ställa om.

Nämnden ska arbeta med utvecklade samarbeten, innovativa arbetssätt och en ökad externfinansiering från staten och EU för att nå klimat- och miljömålen. Nämnden ska delta i stadens internationella samverkansytor samt samverka med kommuner, region, näringsliv, akademi och andra relevanta aktörer för att bidra till att nå stadens miljö- och klimatmål.

Torbjörn Erbe m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Moderaterna vill särskilt understryka behovet av att omställningen går i tillräckligt hög takt, att luftkvaliteten förbättras och att nämndens arbete med tillsyn upplevs som effektivt och riktigt av Stockholms företagare.

Att målet för minskade växthusutsläpp per invånare ännu inte möts och att antalet timmar över miljökvalitetsmålet för timmedelvärdet för kvävedioxid inte möts indikerar att elektrifieringen inte går i tillräckligt hög takt. Bland annat behövde den offentliga laddinfrastrukturen snabbare byggas ut.

För att nå målet kring antalet tillåtna dygn med partikelhalter (PM10) över 30 µg/m³ krävs förutom tidig dammbindning/tidig sandupptagning samt minskad användning av dubbdäck att genomfartstrafiken minskar. Det har även flera andra positiva effekter för stadsmiljön. Det mest långsiktiga målet för att nå dit på sikt är att färdigställa Stockholms ringled genom östlig förbindelse.

Näringslivets nöjdhet vid kontakter med staden som myndighet har generellt minskat för Stockholms stad. Utöver övergången till efterhandsdebitering som förvaltningen själva nämnder krävs både god information och dialog med Stockholms företagare vad gäller tillsyn – inte minst kopplat till att miljöförvaltningen bara är en av många företagare behöver ha att göra med och att vår bedömning spelar avgörande roll för deras fortsatta verksamhet.

Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Klimatet är en ödesfråga som kräver kraftfulla åtgärder och hållbara reformer. Runt om i världen ser vi redan den globala uppvärmningens konsekvenser. Det är helt nödvändigt att minska de klimatpåverkande utsläppen. Det kräver att politiken tar modiga beslut, prioriterar det som verkligen ger

resultat och sätter miljöfrågan högst på agendan. Stockholmarna älskar sina grönområden både för rekreation och för motion. Centerpartiets vision för Stockholm är att förena storstadens puls med gröna, rofyllda miljöer. Därför vill vi slå vakt om grönområden och den stadsnära naturen. Stockholm ska vara en stad som är ett levande ekosystem.

Centerpartiet vill visa att ekonomisk tillväxt och fler jobb kan kombineras med minskade utsläpp. Centerpartiet är ett parti med rötterna i landsbygden så vi vet att stad och land måste gå hand i hand. Vi vet att landsbygden mår bra av att städerna växer och att städer mår bra om landsbygden får blomstra. De gröna näringarna förser staden med mat, förnybar energi och byggnadsmaterial. Centerpartiet kämpar för hållbar mat som är sund och säker. Vi vill att Stockholms stad serverar en ökad andel närproducerad och ekologisk mat som är fri från skadliga kemikalier och tillsatser på våra skolor och till våra äldre.

Vad gäller våra mål och förslag på satsningar i övrigt hänvisar vi till vårt förslag till beslut till nämndens verksamhetsplan och budget (januari 2024).

Handlingar i ärendet

- MF 2024/115-1 07 2024-16805 Tertialrapport 2 2024 för MHN_master
- MF 2024/115-1.1 07 2024-16805 Bilaga 1. SLKs blankettset
- MF 2024/115-1.2 07 2024-16805 Bilaga 2. Uppföljning av tillsynsplan för miljöbalken T2 2024
- MF 2024/115-1.3 07 2024-16805 Bilaga 3. Uppföljning kontrollplan_2024

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Elin Hedda Susan,Hjelmestam	2024-10-02
Åsa Maria,Lindhagen	2024-10-02